
Prvňáčci navštívili 
pardubickou knihovnu 

 
 

Minulý týden jsme navštívili s paní učitelkou Krajskou knihovnu na Pernštýnském náměstí. 
Prvňáčci, kteří se teprve učí číst, přišli na návštěvu knihovny především proto, aby se 
dozvěděli něco nového o knihách a také o samotné knihovně. Byly mezi nimi i děti, které již 
knihovnu navštěvují v doprovodu svých rodičů nebo prarodičů. Na nich bylo znát, že se již v 
knihovně začínají orientovat. Už znaly cestu do dětského oddělení ke svým oblíbeným 
knížkám. Po krátké přednášce o knížkách byly pro děti připraveny krátké hádanky. Děti 
hádaly názvy pohádek nebo poznávaly známé pohádkové postavy. Za pomoci paní 
knihovnice jsme se společně prohlédli celé dětské oddělení. Strávili jsme tak příjemné 
dopoledne, které si určitě brzy zopakujeme. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 


